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                                                                                                      Załącznik Nr 5 

                                                                                                      do Zarządzenia Nr 695/2012 

                                                                                                      Prezydenta Miasta Sopotu 

                                                                                                      z dnia 13 sierpnia 2012 r. 

 

  

Wykaz kont dla prowadzenie ewidencji projektów dofinansowanych z Funduszy 

Europejskich i innych źródeł zagranicznych 

 

według załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r.  

w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Dla prowadzenia ewidencji księgowej projektów dofinansowanych z Funduszy Europejskich  

i innych źródeł zagranicznych Gminy Miasta Sopotu stosuje się następujące konta  

 

I. Plan Kont dla budżetu jednostki samorządu terytorialnego - Gminy Miasta Sopotu  

 

Konto – 133 –„ Rachunek budżetu” 

Konto 133 służy do ewidencji operacji pieniężnych dokonywanych na bankowych 

rachunkach budżetu. 

Zapisy na koncie 133 są dokonywane wyłącznie na podstawie dokumentów bankowych,  

w związku z czym musi zachodzić zgodność zapisów między jednostką a bankiem. W razie 

stwierdzenia błędu w dokumencie bankowym sumy księguje się zgodnie z wyciągiem, 

natomiast różnicę wynikającą z błędu odnosi się na konto 240, jako „sumy do wyjaśnienia” 

Różnicę tę wyksięgowuje się na podstawie dokumentu bankowego zawierającego 

sprostowanie błędu. 

Na stronie Wn. Konta 133 ujmuje się wpływy środków pieniężnych na rachunek budżetu.  

W ewidencji szczegółowej  na stronie Wn konta 133 w korespondencji z kontem 901 ujmuje 

się: 

 - otrzymane środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, środki 

te  ujmuje się z oznaczeniem paragrafu  czwartej cyfry  - „1”,  

- otrzymane środki na współfinansowanie programów realizowanych ze   

  środków bezzwrotnych pochodzących z Unii Europejskiej, środki te ujmuje się    

  z oznaczeniem czwartej cyfry – „2” 

- otrzymane środki na realizację PROJEKTÓW  w zakresie budżetu środków europejskich  

środki te ujmuje się z oznaczeniem paragrafu  czwartej cyfry- „7’ 

- otrzymane środki pochodzące z budżetu Państwa na realizację PROJEKTÓW,  

środki te ujmuje się z oznaczeniem  paragrafu czwartej cyfry -  „9’ 

 

Na stronie Ma konta 133 ujmuje się wypłaty z rachunku budżetu (w tym: przekazanie 

środków  na realizację wydatków do jednostek budżetowych ,  zwroty niewykorzystanych 

środków przekazanych na realizację projektów). 

Saldo Wn konta 133 oznacza stan środków pieniężnych na rachunku budżetu, saldo Ma konta 

133 – kwotę wykorzystanego kredytu bankowego na rachunku budżetu. 
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Konto- 223 – „Rozliczenia wydatków budżetowych” 

Konto 223 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżetowymi z tytułu dokonanych 

przez te jednostki wydatków  budżetowych.. Na stronie Wn konta 223 ujmuje się środki 

przekazane z rachunku budżetu na pokrycie wydatków   (realizowanego PROJEKTU    

z oznaczeniem  odpowiednio czwartej cyfry paragrafu  przekazanych środków),  

w korespondencji z kontem 133. 

Na stronie Ma konta 223 ujmuje się wydatki dokonane przez jednostki budżetowe 

w wysokości wynikającej  z okresowych sprawozdań tych jednostek, w korespondencji   

z kontem 902. 

Ewidencję szczegółową do konta 223 prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie stanu 

rozliczeń z poszczególnymi jednostkami budżetowymi z tytułu przekazanych na ich rachunki 

środków pieniężnych przeznaczonych na pokrycie realizowanych przez  nie wydatków  

budżetowych. 

Saldo Wn konta 223 oznacza stan przekazanych i niewykorzystanych na wydatki środków na 

rachunkach bieżących jednostek budżetowych. 

 

Konto 901 – „Dochody budżetu” 

Konto 901 służy do ewidencji  dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Na stronie Wn konta 901 ujmuje się przeniesienie, w końcu roku, sumy  dochodów budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego na konto 961. 

Na stronie Ma  konta 901 ujmuje się dochody budżetu. 

W ewidencji szczegółowej  na stronie Ma konta 901 w korespondencji z kontem 133 ujmuje 

się. 

 - otrzymane środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających    

    zwrotowi, środki te ujmuje się z  oznaczeniem czwartej cyfry paragrafu  „1”,  

 - otrzymane środki na współfinansowanie programów realizowanych ze   

   środków bezzwrotnych pochodzących z Unii Europejskiej, środki te ujmuje     

   się z oznaczeniem czwartej cyfry – „2” 

 - otrzymane środki na realizację PROJEKTÓW  w zakresie budżetu środków     

   europejskich, środki te  ujmuje się  z  oznaczeniem czwartej cyfry paragrafu  -           

   „7’ 

 - otrzymane środki pochodzące z budżetu Państwa na realizację PROJEKTÓW,  

   środki te ujmuje się z oznaczeniem czwartej cyfry paragrafu  - „9”. 

Na kontach analitycznych konta 901 ujmuje się dochody budżetu według podziałek 

klasyfikacji budżetowej. 

Saldo ma konta 901 oznacza sumę osiągniętych dochodów budżetu za dany rok obrotowy. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 901 przenosi się na konto 961. 

Dochody zaewidencjonowane na koncie 901 i koncie 133 pod datą  ostatniego dnia roku 

ujmuje się w księgach jednostki budżetowej – Urząd Miasta 

 

Konto 902 – „Wydatki budżetu” 

Konto 902 służy do ewidencji dokonanych wydatków budżetowych. 

Na stronie Wn konta 902 ujmuje się  w szczególności wydatki: 

1/ jednostek budżetowych na podstawie ich sprawozdań finansowych, w korespondencji  

z kontem 223. 

 2/ realizowane z kredytu uruchomionego w formie realizacji zleceń płatniczych,  

w korespondencji z kontem 134   

3/ ORGANU w  korespondencji z kontem 133. 
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Na kontach analitycznych wydatków ORGANU ujmuje się  wydatki realizowane z konta 

budżetu (odsetki od kredytów i pożyczek, wydatki związane z obsługą kredytu, zwroty dotacji 

z lat ubiegłych) według podziałek klasyfikacji budżetowej. 

Pod datą ostatniego dnia roku w celu prawidłowej ewidencji wydatki ORGANU ujmowane są 

w księgach  jednostki budżetowej – Urzędu Miasta. 

Na stronie Ma konta 902 ujmuje się przeniesienie na koniec roku sumy  wydatków budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego na konto 961. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 902 umożliwia  ustalenie stanu poszczególnych 

wydatków budżetu według podziałek klasyfikacji budżetowej. 

Saldo Wn konta 902 oznacza sumę  wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 

dany rok. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 902 przenosi się na konto 961. 

 

Konto 960 – „ Skumulowane wyniki budżetu” 

Konto 960 służy do ewidencji stanu skumulowanych wyników budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego.  

Konto 960 w ciągu  roku jest przeznaczone do ewidencji operacji dotyczących zmniejszenia 

lub zwiększenia skumulowanych wyników budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

W szczególności po stronie Wn lub Ma konta 960 ujmuje się, pod datą zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu, odpowiednio przeniesienia sald kont 961 i 962. 

Saldo Wn konta 960 oznacza stan skumulowanego deficytu budżetu, a saldo Ma konta 960 – 

stan skumulowanej nadwyżki budżetu. 

 

Konto – 961 „Wynik wykonania budżetu”  

Konto 961  służy do ewidencji wyniku wykonania budżetu, czyli deficytu lub nadwyżki. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Wn konto 961 ujmuje się przeniesienie 

poniesionych w ciągu roku wydatków budżetu, odpowiednio w korespondencji z kontem 902 

oraz niewykonanych wydatków w korespondencji z kontem 903. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Ma konta 961 ujmuje się przeniesienie 

zrealizowanych w ciągu roku dochodów budżetu, odpowiednio w korespondencji z kontem 

901. 

W ewidencji szczegółowej do konta 961 wyodrębnia się źródła zwiększeń i rodzaje 

zmniejszeń wyniku wykonania budżetu, stosownie do potrzeb sprawozdawczości. 

Na koniec roku konto 961 może wykazywać saldo Wn lub saldo Ma. 

Saldo Wn oznacza stan deficytu budżetu, a saldo Ma stan nadwyżki. 

W roku następnym, pod datą zatwierdzenia budżetu, saldo konta 961 przenosi się na konto 

960. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

II. Plan kont dla jednostki budżetowej – Urzędu Miasta Sopotu 

 

080 Środki trwałe w budowie(Inwestycje) 

101 Kasa  

130 Rachunek bieżący jednostki  

141 Środki pieniężne w drodze 

201 Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami 

221 Należności z tytułu dochodów budżetowych 

222 Rozliczenie dochodów budżetowych 

223 Rozliczenie wydatków budżetowych 

224 Rozliczenie dotacji budżetowych oraz płatności z budżetu środków europejskich 

225 Rozrachunki z budżetami 

229 Pozostałe rozrachunki publicznoprawne 

234 Pozostałe rozrachunki z pracownikami 

240 Pozostałe rozrachunki 

401 Zużycie materiałów i energii 

402 Usługi obce 

403 Podatki i opłaty 

404 Wynagrodzenia 

405 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 

409 Pozostałe koszty rodzajowe 

490 Rozliczenie kosztów 

750 Przychody finansowe 

751 Koszty finansowe 

760 Pozostałe przychody operacyjne 

761 Pozostałe koszty operacyjne 

800 Fundusz jednostki 

810 

Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z budżetu 

na inwestycje 

860 Wynik finansowy 

 

Konta pozabilansowe 

 

975 Wydatki strukturalne 

980 Plan finansowy wydatków budżetowych 

981 Plan finansowy niewygasających wydatków 

998 Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego 
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999 Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat 

 

 

 

Dla każdego z projektów prowadzony będzie plan kont z osobną, odpowiadają tylko 

jednemu i ściśle określonemu projektowi numeracją. Odnosi się to kont z każdego  

z Zespołów. 

 

Zasady funkcjonowania kont dla Urzędu Miasta Sopotu 

część opisowa do załącznika nr 5  

do Zakładowego Planu Kont 

 

Konto 080 „Środki trwałe w budowie(Inwestycje)”  
Konto 080 służy do ewidencji kosztów inwestycji rozpoczętych oraz rozliczania kosztów 

inwestycji na uzyskane efekty.  

Na stronie Wn konta 080 ujmuje się w szczególności:  

1) poniesione koszty dotyczące inwestycji prowadzonych zarówno we własnym zakresie 

jak i przez obcych wykonawców, 

2) poniesione koszty dotyczące przekazanych do montażu, lecz jeszcze nie oddanych do 

używania maszyn, urządzeń oraz innych przedmiotów, zakupionych od kontrahentów 

oraz wytworzonych w ramach własnej działalności gospodarczej, 

3) poniesione koszty ulepszenia środka trwałego (przebudowa, rozbudowa, 

rekonstrukcja, adaptacja lub modernizacja), które powodują zwiększenie wartości 

użytkowej środka trwałego, 

4)  rozliczenie nadwyżki zysków inwestycyjnych nad stratami inwestycyjnymi, 

5) nieodpłatne przejęcie inwestycji (środków trwałych w budowie). 

Na stronie Ma konta 080 ujmuje się wartość uzyskanych efektów inwestycyjnych,  

a w szczególności: 

1) środków trwałych, 

2) wartości niematerialnych i prawnych, 

3) wartości  sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych inwestycji, 

4)  rozliczenie nadwyżki strat inwestycyjnych nad zyskami inwestycyjnymi.   

Na koncie 080 można księgować również rozliczenie kosztów dotyczących zakupów 

gotowych środków trwałych. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 080 powinna zapewnić co najmniej 

wyodrębnienie kosztów inwestycji według poszczególnych rodzajów efektów inwestycyjnych 

oraz skalkulowanie ceny nabycia lub kosztu wytworzenia poszczególnych obiektów środków 

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. 

Konto 080 może wykazywać saldo Wn, które oznacza koszty inwestycji niezakończonych. 

 

Konto 101 „Kasa” 

Konto 101 służy do ewidencji krajowej i zagranicznej gotówki znajdującej się w kasie 

Urzędu Miasta Sopotu. 

Na stronie Wn konta 101 ujmuje się wpływy gotówki oraz nadwyżki kasowe, a na stronie 

Ma konta 101 rozchody gotówki i niedobory kasowe. 

Wartość konta 101 koryguje się o różnice kursowe dotyczące gotówki w obcej walucie. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 101 powinna umożliwić ustalenie: 

1) stanu gotówki w walucie polskiej, 
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2) wyrażonego w walucie polskiej i obcej stanu gotówki w walucie zagranicznej,  

z podziałem na poszczególne waluty obce, 

3) wartości gotówki powierzonej poszczególnym osobom za nią odpowiedzialnym. 

 

Konto 101 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan gotówki w kasie. 

 

Konto 130 „Rachunek bieżący jednostki budżetowej” 

W systemie komputerowym zastosowano podział na: 

130 Wydatki 

130 Dochody 

Konto 130 służy do ewidencji stanu środków budżetowych oraz obrotów na rachunku 

bankowym jednostki budżetowej z tytułu wydatków i dochodów (wpływów) budżetowych 

objętych planem finansowym. 

Na stronie Wn konta 130 ujmuje się wpływy środków budżetowych z tytułu: 

1) zrealizowanych przez jednostkę budżetową dochodów budżetowych – ewidencja 

szczegółowa prowadzona według podziałek klasyfikacji dochodów budżetowych – w 

korespondencji z kontem 101, 140, 221 lub innym właściwym kontem, 

2) otrzymanych na realizację wydatków budżetowych zgodnie z planem finansowym 

oraz dla dysponentów niższego stopnia, w korespondencji z kontem 223. 

Na stronie Ma konta 130 ujmuje się : 

1) zrealizowane wydatki budżetowe zgodnie z planem finansowym jednostki 

budżetowej, w tym również środki pobrane do kasy na realizację wydatków 

budżetowych – ewidencja szczegółowa prowadzona według podziałek klasyfikacji 

wydatków budżetowych – w korespondencji z właściwymi kontami zespołu 1, 2 3 4 7 

lub 8, 

2) okresowe przelewy dochodów budżetowych do budżetu, w korespondencji z kontem 

222 

Zapisy na koncie 130 są dokonywane na podstawie poleceń księgowania przygotowanych w 

oparciu o wyciągi bankowe, w związku z czym musi zachodzić pełna zgodność zapisów 

między jednostką a bankiem. 

Na koncie 130 obowiązuje zachowanie zasady czystości obrotów, co oznacza, że do błędnych 

zapisów, zwrotów nadpłat, korekt, wprowadza się dodatkowy techniczny zapis ujemny 

(czerwony) po obu stronach konta. 

 

Konto 141 „Środki pieniężne w drodze” 

W systemie komputerowym zastosowano podział na: 

141 Wydatki – środki pieniężne w drodze, 

141 Dochody – środki pieniężne w drodze. 

Konto 141 służy do ewidencji środków pieniężnych w drodze. Na stronie Wn tego konta 

ujmuje się zwiększenia stanu środków pieniężnych w drodze, a na stronie Ma zmniejszenia 

stanu środków pieniężnych w drodze. Środki pieniężne w drodze ewidencjonowane są na 

bieżąco. 

Konto 201 Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami” 

Konto 201 służy do ewidencji rozrachunków i roszczeń krajowych i zagranicznych z tytułu 

dostaw, robót i usług, w tym również zaliczek na poczet dostaw, robót i usług oraz kaucji 

gwarancyjnych, a także należności z tytułu przychodów finansowych. Na koncie 201 nie 

ujmuje się należności jednostek budżetowych zaliczanych do dochodów budżetowych, które 

ujmowane są na koncie 221. 
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Konto 201 obciąża się za powstałe należności i roszczenia oraz spłatę i zmniejszenie 

zobowiązań, a uznaje za powstałe zobowiązania oraz spłatę i zmniejszenie należności  

i roszczeń. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 201 powinna zapewnić możliwość ustalenia 

należności i zobowiązań krajowych i zagranicznych według poszczególnych kontrahentów. 

Konto 201 może mieć dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności i roszczeń a saldo Ma – 

stan zobowiązań.  

 

Konto 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych” 

Konto 221 służy do ewidencji należności z tytułu dochodów budżetowych, niezależnie od 

tego, która jednostka je pobiera oraz niezależnie od roku, na który planowana jest realizacja 

należności.   

Na stronie Wn konta 221 ujmuje należności z tytułu dochodów budżetowych i zwroty 

nadpłat. 

Na stronie Ma konta 221 ujmuje się wpłaty należności z tytułu dochodów budżetowych oraz 

odpisy (zmniejszenia) należności. 

Na koncie 221 ujmuje się również należności z tytułu podatków pobieranych przez organ 

podatkowy. Zapisy z tego tytułu są dokonywane na koniec okresów sprawozdawczych, na 

podstawie sprawozdań z ewidencji podatkowej (zaległości i nadpłaty). 

Ewidencja analityczna do konta 221 prowadzona jest według dłużników i podziałek 

klasyfikacji budżetowej oraz budżetów, których należności dotyczą. 

Konto szczegółowe prowadzi się dla każdego podatnika - odrębne konto w każdym podatku. 

Konto 221 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności z tytułu 

dochodów budżetowych, a saldo Ma – stan zobowiązań jednostki budżetowej z tytułu nadpłat 

w  dochodach budżetowych. 

 

Konto 222 „Rozliczenie dochodów budżetowych” 

Konto 222 służy do ewidencji rozliczenia zrealizowanych przez jednostkę budżetową 

dochodów budżetowych. 

Na stronie Wn konta 222 ewidencjonuje się w korespondencji z kontem 130 przelewy 

zrealizowanych przez jednostkę dochodów budżetowych, które przekazuje się okresowo na 

rachunek bieżący Gminy Miasta Sopotu. 

Na stronie Ma konta 222 ujmuje się okresowe lub roczne  przeniesienia zrealizowanych 

dochodów budżetowych na konto 800 – na podstawie sprawozdań budżetowych o dochodach. 

 Konto może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan zrealizowanych dochodów 

budżetowych, ale nieprzelanych  na rachunek bankowy budżetu Gminy Miasta Sopotu. 

Saldo konta 222 ulega likwidacji poprzez księgowanie przelewu do budżetu dochodów 

budżetowych pobranych, lecz nieprzelanych do końca roku, w korespondencji z kontem 130.  

 

Konto 223 „Rozliczenie wydatków budżetowych” 

Konto 223 służy do ewidencji rozliczenia jednostek budżetowych ze środków budżetowych 

otrzymanych na pokrycie wydatków budżetowych przewidzianych w ich planach 

finansowych. Na koncie tym ujmuje się również operacje związane z przepływami środków 

europejskich w zakresie, w którym środki te stanowią dochody jednostki samorządu 

terytorialnego.   

Na stronie Wn konta 223 ujmuje się: 

1) w ciągu roku budżetowego okresowe lub roczne przeniesienia, na podstawie 

sprawozdań budżetowych, zrealizowanych wydatków budżetowych oraz wydatków w 

ramach współfinansowania programów i projektów realizowanych ze środków 

europejskich na konto 800, 
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2) okresowe przelewy środków pieniężnych na pokrycie wydatków budżetowych oraz 

wydatków w ramach współfinansowania programów i projektów realizowanych ze 

środków europejskich, w korespondencji z kontem 130. 

Na stronie Ma konta 223 ujmuje się okresowe wpływy środków pieniężnych otrzymanych na 

pokrycie wydatków budżetowych jednostki oraz przeznaczonych dla dysponentów niższego 

stopnia, w korespondencji z kontem 130. 

Konto może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan środków budżetowych otrzymanych na 

pokrycie wydatków budżetowych, lecz niewykorzystanych do końca roku. 

Saldo konta 223 ulega likwidacji poprzez księgowanie przelewu na rachunek dysponenta 

wyższego stopnia środków budżetowych niewykorzystanych do końca roku, w 

korespondencji z kontem 130. 

 

Konto 224 „Rozliczenie dotacji budżetowych oraz płatności z budżetu środków 

europejskich” 

Konto 224 służy do rozliczenia przez organ dotujący udzielonych dotacji budżetowych. Na 

stronie Wn konta 224 ujmuje się dotacje przekazane przez organ dotujący, a na stronie  

Ma konta 224 wartość dotacji uznanych za wykorzystane i rozliczone, w korespondencji z 

kontem 810. 

Ewidencja szczegółowa do konta 224 powinna zapewnić możliwość ustalenia wartości 

przekazanych dotacji, według jednostek ich przeznaczenia. 

Saldo Wn konta 224 oznacza wartość niewykorzystanych, nierozliczonych dotacji lub wartość 

dotacji należnych do zwrotu w roku, w którym zostały przekazane. 

Rozliczone i przypisane do zwrotu dotacje, które organ dotujący zalicza do dochodów 

budżetowych, są ujmowane na koncie 221.  

 

Konto 225 „Rozrachunki z budżetami”  

W systemie komputerowym zastosowano podział na: 

Konto 225 – podatek dochodowy – umowy zlecenia, o dzieło itp. 

Konto 225 – podatek VAT 

 

Konto 225 służy do ewidencji rozrachunków z budżetami w szczególności z tytułu podatków 

– podatek dochodowy od osób fizycznych, podatek VAT i wynikających z funkcji płatnika 

potrąceń na podatek dochodowy od osób fizycznych. 

Na stronie Wn konta 225 ujmuje się nadpłaty oraz wpłaty do budżetu, a na stronie  

Ma konta 225 zobowiązania wobec budżetów i wpłaty od budżetów. 

Ewidencja szczegółowa do konta 225 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu 

należności i zobowiązań według każdego z tytułów rozrachunków z budżetem odrębnie. 

Konto 225 może mieć dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności, a saldo Ma stan 

zobowiązań wobec budżetów. 

 

Konto 229 „ Pozostałe rozrachunki publicznoprawne” 

Konto 229 służy do rozrachunków publicznoprawnych z tytułu ubezpieczeń społecznych  

i zdrowotnych. 

Na stronie Wn konta 229 ujmuje się należności oraz spłatę i zmniejszenie zobowiązań, a na 

stronie Ma konta 229 – zobowiązania, spłatę  i zmniejszenie należności z tytułu 

rozrachunków publicznoprawnych.   

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 229 powinna zapewnić możliwość ustalenia 

stanu należności i zobowiązań według tytułów rozrachunków oraz podmiotów, z którymi 

dokonywane są rozliczenia. 
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Konto 229 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności, a saldo Ma stan 

zobowiązań. 

 

Konto 234 „Pozostałe rozrachunki z pracownikami” 

Konto 234 służy do ewidencji należności, roszczeń i zobowiązań wobec pracowników  

z innych tytułów niż wynagrodzenia. 

Na stronie Wn konta 234 ujmuje się w szczególności: 

1) wypłacone pracownikom zaliczki oraz sumy do rozliczenia na pokrycie kosztów 

jednostki, 

2) zwrot wydatków dokonanych ze środków własnych pracownika, a związanych  

z działalnością jednostki, 

3) obciążenia za odpłatne świadczenia jednostki na rzecz pracownika, 

4) należności od pracowników z tytułu pożyczek z ZFŚS na cele mieszkaniowe, 

5) należności z tytułu niedoborów i szkód oraz kar obciążających pracownika, 

6) zapłacone zobowiązania wobec pracownika, 

7) odpisane zobowiązania wobec byłego pracownika z tytułu przedawnienia. 

Na stronie Ma konta 234 ujmuje się w szczególności: 

1) wpłaty należności od pracowników, 

2) wydatki wyłożone przez pracowników w imieniu jednostki, 

3) rozliczone zaliczki i zwroty środków pieniężnych. 

Zaliczki wypłacane pracownikom w walutach obcych można ujmować do czasu ich 

rozliczenia według wartości waluty polskiej ustalonej przy wypłacie zaliczki. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 234 powinna zapewnić możliwość ustalenia 

stanu należności, roszczeń i zobowiązań z poszczególnymi pracownikami według 

rozrachunków. 

Konto 234 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności i roszczeń, a saldo 

Ma stan zobowiązań wobec pracowników. 

 

Konto 240 „Pozostałe rozrachunki” 

Konto 240 służy do ewidencji krajowych i zagranicznych należności i roszczeń oraz 

zobowiązań nieobjętych ewidencją na kontach 201-234. Konto 240 może być używane 

również do ewidencji pożyczek i różnego rodzaju rozliczeń, a także krótko i 

długoterminowych należności funduszy celowych. 

Na stronie Wn konta 240 ujmuje się powstałe należności i roszczenia oraz spłatę i 

zmniejszenie zobowiązań, a w szczególności: wypłaty udzielonych pożyczek, z wyjątkiem 

udzielonych pracownikom, które ewidencjonuje się na koncie 234 „Pozostałe rozrachunki z 

pracownikiem”, spłaty zaciągniętych pożyczek, wypłaty sum na zlecenie, sum depozytowych 

(wadia, kaucje), niedobory i szkody, rozliczenie nadwyżek w składnikach majątkowych, 

błędy i korekty w wyciągach bankowych, roszczenia sporne, odpisanie przedawnionych 

zobowiązań. 

Na stronie Ma konta 240 ujmuje się powstałe zobowiązania oraz spłatę i zmniejszenie 

należności i roszczeń, a w szczególności: spłaty udzielonych pożyczek, wpływy zaciągniętych 

pożyczek, wpływy sum na zlecenie, sum depozytowych (wadia, kaucje), nadwyżki w 

składnikach majątkowych, rozliczenie niedoborów i szkód w składnikach majątkowych, błędy 

i korekty w wyciągach bankowych, potrącenia na listach plac inne niż zaliczki na podatek 

dochodowy od osób fizycznych i składki na ubezpieczenia społeczne, odpisanie należności 

umorzonych, nieistotnych, zasądzonych lub oddalonych roszczeń spornych. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 240 powinna zapewnić ustalenie 

rozrachunków, roszczeń i rozliczeń z poszczególnych tytułów. 
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Konto 240 może mieć dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności i roszczeń, a saldo Ma 

stan zobowiązań. 

 

Konto 401 „Zużycie materiałów i energii” 

Konto 401 służy do ewidencji zużycia materiałów i energii na działalność podstawową, 

pomocniczą i ogólnego zarządu. 

Na stronie Wn należy ewidencjonować koszty poniesione na zużycie materiałów i energii. Na 

stronie Ma tego konta ewidencjonuje się: 

- zmniejszenia poniesionych kosztów na zużycie materiałów i energii, 

- przeniesienie na dzień bilansowy salda poniesionych w ciągu roku kosztów zużycia 

materiałów i energii na konto 860. 

Koszty ujmowane na tym koncie powinny odpowiadać kosztom kwalifikowanym  

w paragrafach: 

 421 „Zakup materiałów i wyposażenia” 

 424 „Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek”, 

 426 „Zakup energii”, 

 

Konto 402 „Usługi obce” 

Konto 402 służy do ewidencji kosztów z tytułu usług obcych wykonywanych na rzecz 

działalności podstawowej jednostki. Na stronie Wn tego konta ujmuje się koszty poniesione 

na zakup usług obcych, a na stronie Ma ujmuje się zmniejszenie poniesionych kosztów. Na 

dzień bilansowy wartość poniesionych kosztów usług obcych przenosi się na konto 860. 

Koszty ujmowane na tym koncie powinny obejmować w szczególności koszty kwalifikowane 

w paragrafach: 

 427 „Zakup usług remontowych”, 

 428 „Zakup usług zdrowotnych”, 

 430 „Zakup usług pozostałych”, 

 435 „Zakup usług dostępu do sieci Internet”, 

 436 „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 

publicznej sieci telefonicznej”, 

 437 „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych  

w stacjonarnej sieci telefonicznej”, 

 438 „Zakup usług obejmujących tłumaczenia” 

 439 „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii”, 

 440 „Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe”, 

 470 „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” 

 

Konto 403 „Podatki i opłaty” 

Konto 403 służy do ewidencji w szczególności kosztów podatków oraz opłat o charakterze 

podatkowym, a także opłat: notarialnej i skarbowej. 

Na stronie Wn tego konta ujmuje się poniesione koszty z tytułu podatków i opłat, a na stronie 

Ma zmniejszenie poniesionych kosztów z tych tytułów. Na dzień bilansowy poniesione 

koszty przenosi się na konto 860. 

Koszty ewidencjonowane na tym koncie obejmują koszty kwalifikowane w paragrafach:  

 448 „Podatek od nieruchomości”, 

 451 „Opłaty na rzecz budżetu państwa”, 

 452 „Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego”, 

 453 „Podatek od towarów i usług (VAT)” 
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Konto 404 „Wynagrodzenia” 

Konto 404 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej tytułu wynagrodzeń  

z pracownikami i innymi osobami fizycznymi zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę, 

umowy o dzieło, umowy zlecenia, umowy agencyjnej i innych umów zgodnie z odrębnymi 

przepisami. Na stronie Wn tego konta ewidencjonuje się kwotę wynagrodzenia brutto 

należnego pracownikom i innym osobom fizycznym. Na stronie Ma tego konta księguje się 

korekty uprzednio ujętych kosztów działalności podstawowej z tytułu wynagrodzeń. Na dzień 

bilansowy koszty wynagrodzeń przenosi się na konto 860. 

Koszty księgowane na koncie 404 obejmują paragrafy: 

 401 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”, 

 404 „Dodatkowe wynagrodzenia roczne”, 

 410 „Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne”, 

 417 „Wynagrodzenia bezosobowe”. 

 

 

Konto 405 „Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia” 

Konto 405 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej z tytułu różnego rodzaju 

świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o 

pracę, umowy o dzieło i innych umów, które nie są zaliczane do wynagrodzeń. Na stronie Wn 

konta ewidencjonuje się koszty z tytułu ubezpieczeń społecznych oraz świadczeń na rzecz 

pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, umowy o dzieło 

i innych umów, które nie są zaliczane do wynagrodzeń. Na stronie Ma tego konta ujmuje się 

zmniejszenia kosztów z tytułu ubezpieczeń społecznych oraz świadczeń na rzecz 

pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, umowy o dzieło 

i innych umów, które nie są zaliczane do wynagrodzeń. Na dzień bilansowy koszty z tytułu 

ubezpieczeń społecznych i świadczeń przenosi się na konto 860. 

Na koncie 405 ujmuje się koszty według paragrafów: 

 302 „Wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń”, 

 303 „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych”, 

 304 „Nagrody o charakterze szczególnym niezliczone do wynagrodzeń”, 

 411 „Składki na ubezpieczenia społeczne”, 

 412 „Składki na Fundusz Pracy”, 

 414 „Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych”. 

 

Konto 409 „Pozostałe koszty rodzajowe” 

Konto 409 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej, które nie zostały 

zakwalifikowane do ewidencji na kontach 400-405. Ujmuje się na tym koncie między innymi 

zwroty wydatków na używanie samochodów prywatnych pracowników do zadań służbowych, 

koszty krajowych i zagranicznych podróży służbowych, koszty ubezpieczeń majątkowych  

i osobowych, odprawy z tytułu wypadków przy pracy oraz inne koszty niezliczone do 

kosztów działalności finansowej i pozostałych kosztów operacyjnych.     

W systemie komputerowym zastosowano podział na 409/1 i 409/2. 

Na koncie 409/1 ujmuje się koszty zgodnie z klasyfikacją paragrafów wydatków: 

 311 „Świadczenia społeczne”, 

 321 „Stypendia i zasiłki dla studentów”, 

Na koncie 409/2 ewidencjonuje się koszty w takich paragrafach wydatków, jak: 

 285 „Wpłaty na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów  

z podatku rolnego”, 
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 290 „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących”, 

 291 „Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości”, 

 293 „Wpłaty jednostek samorządu terytorialnego do budżetu państwa, 

 300 „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy”, 

 459 „Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych”, 

 460 „Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych, 

 461 „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. 

 

Konto 490 „Rozliczenie kosztów” 

Konto 490 służy do ujęcia: 

- w korespondencji z kontem 640 kosztów rozliczanych w czasie (w okresach późniejszych), 

które ujęte były na kontach: 400, 401, 402, 403, 404, 405, 409 w wartości poniesionej, 

- zmniejszeń rozliczeń międzyokresowych kosztów oraz rezerw tworzonych na koszty, w 

korespondencji z kontem 640, 

- kosztów niewliczanych do sprzedanych produktów i towarów, lecz wprost obciążających 

wynik finansowy oraz ewentualne koszty zakupu i sprzedaży materiałów ujęte na koncie 760. 

Na stronie Wn konta 490 ujmuje się zmniejszenie rozliczeń międzyokresowych, w 

korespondencji z kontem 640 oraz w korespondencji z kontem 760, przychody ze sprzedaży 

wewnętrznej produktów a także na stronie Wn lub Ma zmiany stanu produktów 

spowodowane w szczególności zdarzeniami losowymi, niedoborami lub nadwyżkami. Na 

stronie Ma tego konta księguje się poniesione koszty rodzajowe, zaewidencjonowane na 

kontach 400, 401, 402, 403, 404, 405, 409, przypadające na przyszłe okresy, w 

korespondencji z kontem 640. 

Saldo Wn lub Ma konta 490 oznacza zmianę stanu rozliczeń międzyokresowych kosztów na 

koniec roku w stosunku do stanu na początek roku. 

Saldo konta 490 przenoszone jest w końcu roku obrotowego na konto 860.  

 

Konto 750 „Przychody finansowe” 

Konto 750 służy do ewidencji przychodów finansowych.  

Na stronie Ma konta 750 ujmuje się przychody z tytułu operacji finansowych, a w 

szczególności przychody ze sprzedaży papierów wartościowych, przychody z udziałów  

i akcji, dywidendy oraz odsetki od udzielonych pożyczek, dyskonto przy zakupie weksli, 

czeków obcych i papierów wartościowych oraz odsetki za zwłokę w zapłacie należności i 

dodatnie różnice kursowe. Ewidencja szczegółowa do tego konta powinna być prowadzona w 

sposób umożliwiający wyodrębnienie przychodów finansowych z tytułu udziałów w innych 

podmiotach gospodarczych, należne jednostce odsetki od pożyczek i zapłacone odsetki za 

zwłokę od należności. 

Pod datą ostatniego dnia roku obrotowego przenosi się przychody finansowe na stronę Ma 

konta 860. Na koniec roku konto 750 nie wykazuje salda. 

 

Konto 751 „Koszty finansowe” 

Konto 751 służy do ewidencji kosztów finansowych. 

Na stronie Wn tego konta księguje się w szczególności wartość sprzedanych udziałów, akcji  

i papierów wartościowych, odsetki od obligacji, odsetki od kredytów i pożyczek, odsetki za 

zwłokę w zapłacie zobowiązań z wyjątkiem obciążających inwestycje w okresie realizacji, 
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dyskonto przy sprzedaży weksli, czeków obcych i papierów wartościowych, ujemne różnice 

kursowe z wyjątkiem obciążających inwestycje w trakcie realizacji. 

Ewidencja szczegółowa do konta 751 powinna zapewnić wyodrębnienie w zakresie kosztów 

operacji finansowych – zarachowane odsetki od pożyczek i odsetki za zwłokę od zobowiązań. 

Pod datą ostatniego dnia roku obrotowego przenosi się koszty operacji finansowych na strone 

Wn konta 860. Na koniec roku konto 751 nie wykazuje salda.     

 

Konto 760 „Pozostałe przychody operacyjne” 

Konto 760 służy do ewidencji przychodów i kosztów niezwiązanych bezpośrednio ze zwykłą 

działalnością jednostki, w tym wszelkich innych przychodów niż podlegające ewidencji na 

kontach 720 i 750. 

W szczególności na stronie Ma konta 760 ujmuje się: 

1) przychody ze sprzedaży materiałów w wartości cen zakupu lub nabycia materiałów, 

2) przychody ze sprzedaży środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych i 

inwestycji w jednostkach budżetowych, 

3) pozostałe przychody operacyjne, do których zalicza się w szczególności odpisane 

przedawnione zobowiązania, otrzymane odszkodowania, kary i grzywny, darowizny i 

nieodpłatnie otrzymane środki obrotowe, 

4) zmniejszenie stanu produktów w korespondencji ze stroną Wn konta 490. 

W końcu roku obrotowego przenosi się na stronę Ma konta 860 pozostałe przychody 

operacyjne.  

Na koniec roku konto 760 nie wykazuje salda. 

 

Konto 761 „Pozostałe koszty operacyjne” 

Konto 761 służy do ewidencji kosztów niezwiązanych bezpośrednio ze zwykłą działalnością 

operacyjną jednostki. 

W szczególności na stronie Wn konta 761 księguje się: 

1) koszty osiągnięcia pozostałych przychodów operacyjnych w wartości cen zakupu lub 

nabycia materiałów, 

2) pozostałe koszty operacyjne, do których zalicza się w szczególności kary, odpisane, 

przedawnione, umorzone i nieściągalne należności, odpisy aktualizujące od 

należności, koszty postępowania spornego i egzekucyjnego oraz nieodpłatnie 

przekazane środki obrotowe. 

W końcu roku obrotowego przenosi się na stronę Wn konta 860 pozostałe koszty operacyjne 

w korespondencji ze stroną Ma konta 761. 

Na koniec roku konto 761 nie wykazuje salda. 

 

Konto 800 „Fundusz jednostki” 

Konto 800 służy do ewidencji równowartości majątku trwałego i obrotowego jednostki i ich 

zmian. 

Na stronie Wn konta 800 ujmuje się zmniejszenia funduszu, a na stronie Ma konta 800 jego 

zwiększenia, zgodnie z odrębnymi przepisami regulującymi gospodarkę finansową jednostki. 

Na stronie Wn konta 800 ujmuje się w szczególności: 

1) przeksięgowanie, w roku następnym pod datą przyjęcia sprawozdania finansowego, 

straty bilansowej roku ubiegłego (ujemny wynik finansowy) z konta 860, 

2) przeksięgowanie, pod datą sprawozdania budżetowego, zrealizowanych dochodów 

budżetowych z konta 222, 

3) przeksięgowanie, w końcu roku obrotowego, dotacji z budżetu i środków 

budżetowych wykorzystanych na inwestycje z konta 810, 

4) różnice z aktualizacji środków trwałych, 
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5) wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych podstawowych środków trwałych  

i inwestycji, 

6) pasywa przejęte od zlikwidowanych (połączonych) jednostek, 

Na stronie Ma konta 800 ujmuje się w szczególności:   

1) przeksięgowanie, w roku następnym pod datą przyjęcia sprawozdania finansowego, 

zysku bilansowego roku ubiegłego (dodatni wynik finansowy) z konta 860, 

2) przeksięgowanie, pod datą sprawozdania finansowego, zrealizowanych wydatków 

budżetowych z konta 223, 

3) wpływ dotacji i środków przeznaczonych na finansowanie inwestycji, 

4) różnice z aktualizacji środków trwałych, 

5) nieodpłatne otrzymanie środków trwałych i inwestycji, 

6) aktywa przejęte od zlikwidowanych (połączonych) jednostek, 

Do konta 800 należy tak prowadzić ewidencję szczegółową aby zapewnić możliwość 

ustalenia przyczyn zwiększeń i zmniejszeń funduszu jednostki. 

Konto 800 wykazuje na koniec roku saldo Ma, które oznacza stan funduszu jednostki. 

Konto 810 „ Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki  

z budżetu na inwestycje” 

Konto 810 służy do ewidencji: 

1) dotacji przekazywanych z budżetu w części uznanej za wykorzystane lub rozliczone w 

korespondencji z kontem 224,  

2) równowartości wydatków dokonanych przez jednostki budżetowe ze środków budżetu 

na finansowanie inwestycji. 

Na stronie Wn konta 810 ujmuje się dotacje przekazane przez jednostki budżetowe w części  

uznanej za wykorzystane lub rozliczone oraz równowartość środków budżetowych 

wykorzystanych na finansowanie inwestycji jednostek budżetowych. 

Na stronie Ma konta 810 ujmuje się przeksięgowanie w końcu roku obrotowego, salda konta 

810 na konto 800 „Fundusz jednostki”. 

Ewidencję analityczną do konta 810 należy prowadzić według jednostek, którym dotacje 

przekazano i przeznaczenia dotacji. 

Na koniec roku konto 810 nie wykazuje salda. 

 

Konto 860 „Wynik finansowy” 

Konto 860 służy do ustalania wyniku finansowego jednostki. 

W końcu roku obrotowego na stronie Wn konta 860 ujmuje się sumę: 

1) poniesionych kosztów w korespondencji z kontami: 400, 401, 402, 403, 404, 405 i 

409, 

2) zmniejszeń stanu produktów oraz rozliczeń międzyokresowych w stosunku do stanu 

na początek roku, w korespondencji z kontem 490,  

3) wartość sprzedanych materiałów w cenie zakupu lub nabycia w korespondencji z 

kontem 760, 

4) kosztów operacji finansowych, w korespondencji z kontem 751, oraz pozostałych 

kosztów operacyjnych, w korespondencji z kontem 761, 

5) strat nadzwyczajnych w korespondencji z kontem 771. 

Na stronie Ma konta 860 ujmuje się w końcu roku obrotowego sumę: 

1) uzyskanych przychodów, w korespondencji z poszczególnymi kontami zespołu 7, 

2) zwiększeń stanu produktów oraz rozliczeń międzyokresowych w stosunku do stanu na 

początek roku, w korespondencji z kontem 490, 

3) zysków nadzwyczajnych, w korespondencji z kontem 770. 
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Saldo konta 860 wyraża na koniec roku obrotowego wynik finansowy jednostki, saldo Wn – 

stratę netto, saldo Ma – zysk netto. Saldo przenoszone jest w roku następnym, pod datą 

przyjęcia sprawozdania finansowego, na konto 800. 

 

 

Konta pozabilansowe 

 

Konto 975 służy do ewidencji wydatków strukturalnych jednostki budżetowej – Urzędu 

Miasta Sopotu. 

Na stronie Wn konta 975 ujmuje się pod datą ostatniego dnia roku budżetowego wartość 

poniesionych wydatków strukturalnych. 

Na stronie Ma konta 975 ewidencjonuje się równowartość zrealizowanych wydatków 

strukturalnych. 

Ewidencja szczegółowa do konta 975 prowadzona jest według klasyfikacji wydatków 

strukturalnych. 

Na koniec roku konto nie wykazuje salda. 

  

Konto 980 służy do ewidencji planu finansowego wydatków budżetowych oraz jego korekt w 

Urzędzie Miasta.  

Na stronie Wn konta 980 ujmuje się plan finansowy wydatków budżetowych oraz jego 

korekty (zwiększenia „+”, zmniejszenia „-„, poprzez księgowania na PK) 

Na stronie Ma konta 980 ujmuje się: 

1) równowartość zrealizowanych (wykonanych) wydatków budżetowych (konto 130), 

2) wartość planu niewygasających wydatków budżetowych do realizacji w roku 

następnym (uchwała Rady Gminy o niewygasających wydatkach). Równowartość 

wydatków niewygasających do realizacji w roku następnym, 

3) wartość planu niezrealizowanego i wygasłego.  

Ewidencja szczegółowa do konta 980 prowadzona jest w szczególności planu finansowego 

wydatków budżetowych. 

Na koniec roku konto 980 nie wykazuje salda. 

 

Konto 981 służy do ewidencji planu niewygasających wydatków budżetowych dysponenta 

środków budżetowych. 

Na stronie Wn konta 981 ujmuje się plan finansowy niewygasających wydatków 

budżetowych. 

Na stronie Ma konta 981 ujmuje się równowartość zrealizowanych wydatków obciążających 

ten plan a także część niezrealizowaną lub wygasłą planu. 

Na koniec roku nie powinno występować saldo. 

 

Konto 998 służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych ujętych w 

planie finansowym jednostki budżetowej danego roku budżetowego oraz w planie 

finansowym niwygasających wydatków budżetowych ujętych do realizacji w danym roku 

budżetowym. 

Na stronie Wn konta 998 ujmuje się: 

1) równowartość sfinansowanych wydatków budżetowych w danym roku budżetowym, 

2) równowartość zaangażowanych wydatków, które będą obciążały wydatki roku 

następnego. 

Na stronie Ma konta 998 ujmuje się zaangażowanie wydatków, czyli wartość umów, decyzji 

i innych postanowień, których wykonanie spowoduje konieczność dokonania wydatków 

budżetowych w roku bieżącym. 
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Ewidencja szczegółowa do konta 998 prowadzona jest według podziałek klasyfikacyjnych 

planu finansowego, z wyodrębnieniem planu niewygasających wydatków. 

Na koniec roku konto 998 nie wykazuje salda. 

 

Konto 999 służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych przyszłych 

lat oraz niewygasających wydatków przeznaczonych do realizacji w roku bieżącym. 

Na stronie Wn konta 999 ujmuje się równowartość zaangażowanych wydatków budżetowych 

w latach poprzednich, a obciążających plan finansowy roku bieżącego jednostki budżetowej 

lub plan finansowy niewygasających wydatków przeznaczony do realizacji w roku bieżącym. 

Na stronie Ma konta 999 ujmuje się wysokość zaangażowanych wydatków lat przyszłych. 

Ewidencja szczegółowa do konta 999 prowadzona jest według podziałek klasyfikacyjnych 

planu finansowego, z wyodrębnieniem planu niewygasających wydatków. 

Na koniec roku konto 999 może wykazywać saldo Ma oznaczające zaangażowanie wydatków 

budżetowych lat przyszłych.  

 

Księgi rachunkowe w zakresie ww. kont prowadzone są z wykorzystaniem programu 

komputerowego FKB+ System Finansowo-Księgowy Księgowości Budżetowej, zakupionego 

w firmie „RADIX” Systemy Komputerowe, z siedzibą w Gdańsku.  


